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HENKILÖ

“Unelmoin seurakunnasta, 
jossa jokainen ilmaisee 

uskoaan koko kehollaan”

TANSSI- JA LIIKETERAPEUTTI 
ASTA LEHTIMÄKI:

Keho on lahja!

Tanssi- ja liiketerapeutti Asta 
Lehtimäki on omakohtaisesti kokenut, 
miten tanssi ja liiketerapia ovat 
vahvistaneet hänen henkistä ja fyysistä 
hyvinvointiaan. Hänen intohimonsa 
kohdistuu luoviin taideterapioihin, 
joiden hän näkee tarjoavan sekä 
fyysistä että hengellistä rikkautta.

Teksti ja kuva: Arni Hukari

Asta Lehtimäki on huomannut, että monet kamp-
pailevat oman kehonsa hyväksymisen kanssa, vaik-
ka Jumala on luonut meidät ainutlaatuisiksi. Hän 
painottaa, että jokainen keho on yksilöllinen ja hän 
toivoo näkevänsä kirkossa enemmän monimuotoi-
suutta kehon ilmaisussa.

– Keho on lahja, jota voimme käyttää ilon ja ylistyk-
sen välineenä, riippumatta sen muodosta tai koosta.

Lehtimäki uskoo vahvasti tanssi-liiketerapian 
voimaan. Hän selittää, että terapiamuoto perustuu 
liikkeen ja vuorovaikutuksen voimaan, luoden toi-
vottuja muutoksia. Hän yhdistää perinteiset keskus-
telutekniikat keho-mieli -harjoituksiin terapiassa ja 
työnohjauksessa. Harjoitukset voivat vaihdella hie-
novaraisista voimakkaampiin kuten mielikuvahar-
joituksiin, istumiseen, makuulle asettumiseen tai 
tanssiin. Tavoitteena on vahvistaa kehon ja mielen 
yhteyttä sekä edistää kokonaisvaltaista hyvinvointia.

Tanssi-liiketerapian päämääränä on myös hengel-
linen syventyminen. Lehtimäki rohkaisee löytämään 
yhteyden kehon ja hengen välille, tutkimaan identi-
teettiä ja itsearvostusta sekä vahvistamaan henkilö-
kohtaista uskoa Jumalaan. Hän unelmoi seurakunnas-
ta, jossa jokainen ilmaisee uskoaan koko kehollaan.

Lehtimäki haastaa myös miehiä astumaan pois 
naisellisten liikeratojen varjosta ja löytämään oman 
maskuliinisen ilmaisunsa. Hän korostaa, että kaikilla 
on oma tapansa olla Jumalan edessä ja hän rohkaisee 
jokaista uskomaan omaan ainutlaatuisuuteensa.
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YHTEISÖELÄMÄ

Kasvupaikkana yhteisö
AKI-VILLE JA MARIA AUVINEN 
ELÄVÄT YHTEISÖELÄMÄÄ TAMPEREELLA

Meidät on luotu yhteyteen. Yhteisöllisyys 
on myös seurakunnan ydinolemus. 
Jeesus toivoo, että hänen seuraajansa 
tunnistetaan nimenomaan keskinäisestä 
rakkaudesta (Joh 13:35). Kuitenkin Suomi 
on “yhteisöllisyyden kehitysmaa” ja 
seurakunnassakin yhteys 
jää usein näennäiseksi.

Teksti: Timo Pöyhönen 
Kuvituskuva: rawpixel.com / 
Freepik

Unelma alkaa elää
Noin 15 vuotta sitten Aki-Ville ja 
Maria Auvinen alkoivat kaivata enemmän. Millais-
ta olisi kristittyjen yhteys, joka ei rajoittuisi vain 
moikkaamiseen kirkolla, vaan joka voisi olla aitoa 
elämän jakamista? He alkoivat rukoilla asiaa ja niin 
syntyi unelma yhteisöllisestä elämäntavasta kau-
pungissa. Nyt he ovat jo 10 vuoden ajan eläneet yh-
teiselämää toisten perheiden kanssa Tampereella.

Käytännössä kaikilla yhteisön jäsenillä on omat 
kotinsa samassa pihapiirissä, mutta samalla he pyrki-
vät harjoittamaan yhteiseloa esimerkiksi rukoilemal-

la yhdessä. Yhteisöllisyys näkyy myös kuulumisten ja 
jopa murheiden keskinäisenä jakamisena pihamaalla 
sekä esimerkiksi tavaroiden lainaamisena.

Epätäydellistä mutta todellista
Auvisten yhteisössä asustaa pääosin perheitä. Yh-
tenevä elämäntilanne helpottaa yhteiseloa ja var-

sinkin lapset ovat viihtyneet hyvin 
yhdessä - aina on leikkikaverei-

ta. Aikuisten osalta yhteyden 
tiiviys vaihtelee. Yhteisöllä on 
unelma elää yhdessä ja siihen 
pyritään mutta välillä viete-

tään enemmän ja välillä vä-
hemmän yhteistä aikaa. 

– Jo pelkkä tietoisuus toisten ole-
massaolosta on merkittävää, sanoo Maria, se, kun 
tietää, ettei ole yksin ja aina voi kääntyä toisten 
puoleen.

Varsinaisia sääntöjä on vähän. Vain joistain pe-
ruslinjauksista on sovittu kuten esimerkiksi, että ei 
mennä häiritsemään toisten perhe-elämää. Muuten 
yhteisössä uskotaan positiiviseen lähtökohtaan: 

– Sääntöjen sijaan puhumme yhteisistä tavoit-
teista ja arvoista. Pyrimme siihen, että ainakin ru-
koilisimme yhdessä, Aki-Ville kiteyttää.
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Suomessa yhteisön rakentaminen on 
poikkeuksellisen vaikeaa. Olemme niin 
tottuneita yksilökeskeisyyteen. Tämä 

näkyy myös seurakunnassa. Niissä puhu-
taan yhteisöllisyydestä, mutta käytännössä 
ihmiset eivät edes tunne toisiaan saati, että 
jakaisivat elämää. Seurakunnat ovat usein yk-
sinäisten kokoontumisajoja – joihin tullaan 
yksin ja joista lähdetään yksin.

Näin ei tarvitsisi olla. Seurakunta voisi olla 
tunnettu keskinäisestä rakkaudestaan. Niin 
itse seurakunnan koin kun tulin 15-vuoti-
aana seurakuntanuorten yhteisöön. Se oli 
porukka, jossa tulin hyväksytyksi omana it-
senäni. Yhteisön keskellä myös uskonasiat 
alkoivat avautua.

Auvisten tarina osoittaa, että eristäytyvän 
kulttuurin vangiksi ei ole pakko jäädä. Vaik-
ka emme muuttaisi yhteen voimme opetella 
elämään yhteisöllisemmin. Voimme lainata 
porakonetta ja jakaa omastamme. Voimme 
avata kotimme. Ne ovat nykyään jo varsin 
radikaaleja toimia, mutta meidän onkin kut-
suttu elämään radikaalisti Jumalan valta-
kuntaa todeksi. Seurakuntayhteys ei ole vain 
tilaisuuksiin osallistumista ja rupattelua 
kirkkokahveilla. Se on keskinäistä rakkautta, 
joka tuo Jumalan armon ihmisten keskelle.

Timo Pöyhönen
Toiminnanjohtaja, päätoimittaja

PÄÄKIRJOITUS

Yhteisöllisyyden 
kehitysmaa

Yhteisö on paitsi ilon niin myös kasvun paikka. 
Välillä joudutaan etsimään yhteistä suuntaa. 

– Yhteisöelämä ei ole helppoa. Toiset ih-
miset venyttävät ja kasvattavat. Mutta toi-
saalta myös minä olen toisille kasvun paikka 
– se toimii molempiin suuntiin, Aki-Ville 
pohtii. Marian mukaan toisilta saa myös hy-
viä vinkkejä ja esimerkkiä, joka vaikuttaa 
omaankin elämään.

Kohti kohtuullisuutta
Auvisten yhteisössä pyritään vaalimaan 
kohtuullisuutta. Yhteisöt voivatkin olla yksi 
tapa kestävämpään elämäntapaan. Aki-Ville 
miettii, että 

– Jumalan valtakunnassa meidät on kutsut-
tu enemmän antamaan kuin saamaan. Pienil-
lä valinnoilla esimerkiksi vaikka porakoneen 
lainaamisella toisille voi olla merkitystä. Olen 
myös miettinyt, mikä on tarpeeksi. Tarvitsee-
ko haalia kaikkea mahdollista tavaraa, koska 
silloin joutuu helposti oravanpyörään, jossa 
joutuu tekemään yhä vain enemmän töitä, 
jotta on varaa ostaa taas uutta tavaraa.

Maria taas tykkää luonnostaan “köyhäilys-
tä”. Hän ostaa kaikki vaatteet kirppareilta ja 
tykkää muutenkin säästää, lahjoittaa tai si-
joittaa mieluummin kuin tuhlata resursse-
jaan. Hänen mukaansa kiitollisuus on hyvä 
“parasetamoli”, joka auttaa moneen vaivaan.

– Kun tajuaa, että kaikki on lahjaa emme-
kä ole ansainneet mitään siitä, mitä meillä 
on, niin se asettaa asiat oikeaan perspektii-
viin. Silloin osaa iloita siitä, mitä jo on ja ta-
juta, että se riittää.

Auviset tiedostavat, ettei yhteisöllinen elä-
mäntapa sovi kaikille. Mutta toisaalta he 
rohkaisevat siihen. He ovatkin perustaneet 
Tampereen keskustaan jo toisen yhteisön, 
jota he tukevat. Jos jollakin on haave yh-
teisön perustamisesta, niin he kehottavat 
aloittamaan rukoilemalla, että Jumala lähet-
tää oikeat ihmiset. 

– Sitten tarvitaan vain uskallusta heittäy-
tyä, elämän näkemistä seikkailuna, Maria 
vinkkaa.
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“Meedion apupoikana”
MITÄ KRISTITYT VOIVAT OPPIA UUSHENKISY YDESTÄ?

Uushenkisyys on valtava ilmiö, sillä 
sen piirissä liikkuu peräti miljoona 
suomalaista. Yhä useammin 
etsijä menee seurakunnan sijasta 
esimerkiksi jooga-salille tai 
henkisyysmessuille. Mikä toiminnassa 
vetää ja mitä voimme siitä oppia?

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuva: Vecstock / Freepik

Evankeliumi uushenkisille
HU:ssa on mietitty, millä tavalla aikamme henki-
nen etsintä kanavoituisi kristinuskon piiriin. Op-
paina olemme käyttäneet uushenkisyydestä kristi-
tyksi kääntyneitä. He pystyvät tulkitsemaan, miten 
uushenkiset ihmiset kokevat kirkon sanoman ja 
toiminnan. Olemme julkaisemassa aiheesta kirjan 
vuoden 2024 aikana.

Hankkeemme on herättänyt myös kritiikkiä. HU:n 
on epäilty tuovan uushenkisyyttä kirkkoon mutta 
oikeasti haluamme viedä evankeliumia uushenki-
sille. Jotta tämä onnistuisi on ensin ymmärrettävä 
heitä, joita haluaa tavoittaa. Mitä siis voimme oppia 
aikamme henkisyydestä?

1. Kokemus edellä
Uushenkinen etsijä ei ensisijaisesti kysy onko jokin 
opetus totta vaan toimiiko se. 

Olin kerran meedion “apupoikana” henkisyysmes-
suilla. Käytännössä toimin autonkuljettajana ja rou-
darina. Palkkioksi pääsin seuraamaan meedion työs-
kentelyään aivan vierestä. Oli kiinnostavaa nähdä, 
miten alkunaureskelujen jälkeen ihmisten ilmeet va-
kavoituivat, kun he kokivat jotakin yliluonnollista.

Meediota ei tietenkään voi pitää kristillisenä toi-
mintana, mutta tapaus osoitti, että uushenkisyy-
dessä yliluonnollisuus on keskeinen vetovoimate-

HENKI
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Älkää uskoko kaikkia henkiä. Koetelkaa ne, 
tutkikaa, ovatko ne Jumalasta, sillä maailmassa 
on liikkeellä monia vääriä profeettoja.

Keneen uskot? 

Jokainen henki, joka tunnustaa Jeesuksen 
Kristuksen ihmiseksi, lihaan tulleeksi, on 
Jumalasta. Yksikään henki, joka kieltää 
Jeesuksen, ei ole Jumalasta. 

Ketä pelkäät?

Se, joka on teissä, on suurempi kuin se, joka on 
maailmassa. He ovat maailmasta. Maailmasta 
on se, mitä he puhuvat, ja maailma kuuntelee 
heitä. Me olemme Jumalasta. Joka tuntee 
Jumalan, kuuntelee meitä, mutta joka ei ole 
Jumalasta, se ei meitä kuuntele.

Kenelle voit kertoa?

Oikeat ja väärät henget: 1 Joh 4:1-6

RAAMATTUMIETISKELY

kijä. Ihmiset etsivät todellista kokemusta jostain 
heitä itseään suuremmasta. Kristittyjen pitää siis 
uskaltaa olla rohkeasti yliluonnollisia, sillä juuri 
sitä tämän päivän hengelliset etsijät kaipaavat.

2. Tilaa oivaltamiselle
Uushenkisen kääntyminen kristityksi on usein vuo-
sien prosessi. Siksi seurakunnissa on annettava ti-
laa kasvaa uskossa omaan tahtiin. Muuten karkoi-
tamme aidot etsijät pois.

Uushenkisyydessä ei ole yhtä oppia vaan jokai-
nen rakentaa oman näköisensä vakaumuksen. Kui-
tenkin näissä piireissä uskotaan yllättävän samalla 
tavalla. Ja meillä on lisäksi Pyhä Henki - hän kyllä 
ohjaa etsijät oikealle tielle vaikka annamme tilaa 
etsiä rauhassa.

Sanomaa ei kuitenkaan pidä laimentaa - päin-
vastoin. Uushenkisyydessä opetetaan aivan sumei-
lematta mitä eriskummallisimpia oppeja, eikä se 
ketään tunnu häiritsevän. Eiköhän sinne yksi ylös-
noussut Jumalan poika sekaan mahdu! Sitä paitsi 
jatkuvassa itsensäkehittämiskierteessä elävä uus-
henkinen ei mitään muuta niin paljon tarvitsekaan 
kuin juuri sanomaa armosta ja ristin sovituksesta.

3. Annettavaa arkeen
Uushenkisyydessä hengellisyys ja hyvinvointi kul-
kevat käsi kädessä. Kristillisyydessä ne erotetaan 
usein toisistaan ja niinpä seurakunnan tilaisuuksis-

sa kuulen harvoin esimerkiksi saarnoja, joilla oli-
si annettavaa terveyteen, työhön, ihmissuhteisiin 
tai vaikka lasten kasvattamiseen. Ja kuitenkin juuri 
tällaisiin teemoihin raamatulla ja kirkon traditiolla 
olisi valtavasti annettavaa!

4. Keho otetaan todesta
Uushenkisyys on syntynyt osittain rinnakkain ke-
hollisuuden nousun kanssa, joten sen hengellisyys 
on hyvin kokonaisvaltaista - keho ja mieli kulke-
vat käsi kädessä. Kirkon piirissä taas jo se, että joku 
nostaa kädet ylistykseen saattaa ahdistaa. Entäpä 
jos kirkkotilassa olisi lupa liikuskella ja olla keholli-
sesti läsnä - se voisi avata ovia.

5. Läsnäolo
Hektisessä ajassa ihmiset kaipaavat rauhaa ja läs-
näoloa. Uushenkisyydessä läsnäolon harjoittami-
nen ja meditaatio ovatkin aivan keskeisiä element-
tejä. Sen sijaan herätyshenkisen seurakuntaelämän 
piirissä jokainen hetki ohjelmoidaan. Kuitenkin 
Jumalan voi kohdata vain, kun on itse läsnä. Tässä 
hiljaisuuden liike voi auttaa meitä karismaatikkoja.

6. Aito yhteisöllisyys
Uushenkisyys on hyvin orgaanista. Se syntyy luke-
mattomien itsenäisten toimijoiden innovaatioista. 
Myös kirkon voi nähdä raamatullisesti Kristuksen 
ruumiina, jossa jokaisella on jotakin annettavaa!
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Profetian lahjan kolme tasoa

Kuuntelevassa rukouksessa voimme 
saada Jumalalta ilmestyksiä. On 
kuitenkin tärkeää, että harjoittelemme 
samalla tulkintaa ja sovellusta. 
Ilman niitä profetia jää vajaaksi.

Teksti: Timo Pöyhönen
Kuva: Wirestock / Freepik

Mitä näet, Jeremia?
Jeremian kirjan alussa Herra opastaa nuorta pro-
feettaa lahjan käytössä. “Herra kysyi minulta: mitä 
näet, Jeremia? Minä vastasin: Näen mantelipuun 
oksan. Oikein, se on mantelipuun oksa, sanoi Her-
ra, minä itse valvon, että sanani toteutuu”. Alaviit-
teestä voimme lukea, että mantelipuu on hepreaksi 
saqed, joka liittyy verbiin saqad, valvoa. Sen jälkeen 
Jumala kysyy toisen kerran: “mitä näet?” Ja Jeremia 

vastaa: “näen kiehuvan padan pohjoisen suunnal-
la”. Sen jälkeen Jeremia saa pitkän selityksen siitä 
kuinka pohjoisesta purkautuu onnettomuus Israe-
lin päälle. (Jer 1:11-16)

Ilmestys ja tulkinta
Jeremian koulutushetki avaa tulkinnan merkitys-
tä profetian lahjan käytössä. Profetiassa on nimit-
täin kolme vaihetta: ilmestys, tulkinta ja sovellus. 
Ensimmäinen näistä eli ilmestys tarkoittaa kuvaa 
tai näkyä, jonka Jumalan henki synnyttää. Tämä voi 
olla esimerkiksi mielikuva, näky, tuntemus, vaiku-
telma tai jopa ihan fyysisin silmin tehtävä havainto.

Jeremian kirjasta ei käy ilmi, näkikö Jeremia oksan 
ja padan oikeasti vai oliko kyse näystä. Mutta opim-
me, että pelkkä ilmestys ei vielä sisältänyt koko 
viestiä. Kun siis pyydämme Jumalaa puhumaan, 

HENKI

”On mahdollista, 
että Jumala olisi 
halunnut puhua 
jostain paljon 
syvällisemmästä”
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niin hän saattaa antaa mielikuvan tai näyn. Sen jäl-
keen pitää vielä pyytää tulkintaa, jotta ymmärtäi-
simme, mitä ilmestys tarkoittaa. Muuten emme ym-
märrä profetian pointtia.

Viime vuosina kristittyjen piirissä on yleistynyt ns. 
kuunteleva rukous. Se tarkoittaa juuri sitä, että ru-
koillessa pyydämme Jumalaan kommunikoimaan 
meille. Usein kuunteleva rukous jää kuitenkin vain 
ilmestyksen tasolle. Näemme esimerkiksi kuvan ku-
kasta ja olemme intoa täynnä siitä, että ylipäätään 
näemme jotain. Sitten kerromme kuvan jollekin ja 
voi olla, että henkilö, jolle kerromme kuvasta sattuu 
harrastamaan puutarhan hoitoa ja kokee ilmestyk-
sen rohkaisevana. Mutta on myös mahdollista, että 
Jumala olisi halunnut puhua jostain paljon syvälli-
semmästä. Kukka olisi voinut tarkoittaa vaikka sitä, 
että Jumala näkee tässä ihmisessä kauneutta, jota 
muut eivät huomaa. On siksi tärkeää, että emme 
tyydy pelkkään ilmestykseen vaan kyselemme sa-
malla sitä, mikä on oikea tulkinta.

Tulkinnan lahja
Tulkinta on varsin haastava laji. Jeremian ensi-ilmes-
tys oli mantelipuun oksa, josta selitys nousi melko ir-
rationaalisesti heprean kielen kautta. Tähän Jeremia 
tuskin olisi päätynyt pelkän järkeilyn avulla. Olenkin 
huomannut, että tulkitseminen on oma armolahjan-
sa. Kun siis seurakuntayhteisössä joku jakaa ilmes-
tyksen, niin usein joku toinen saa siihen selityksen. 

Siksi onkin hyvä ilmestyksen jakamisen jälkeen py-
sähtyä hetkeksi ja kysellä saako joku paikalla olijoista 
tulkinnan. Usein joku ryhmän jäsen ymmärtää heti, 
mitä ilmestys tarkoittaa. Hän ei välttämättä ymmärrä 
sitä päättelemällä vaan Hengen avulla.

Tulkinnassa voi toki käyttää myös järkeä. Jos-
kus tulkinnan nimittäin hahmottaa päättelemällä. 
Usein avain ilmestyksen ymmärtämiseen nousee 
Raamatusta. Esimerkiksi kerran näin mielikuvassa 
kenkiä ja kerroin sen rukousparilleni. Hän ymmär-
si heti, että kuva liittyy Efesolaiskirjeen ajatukseen 
alttiudesta julistaa rauhan evankeliumia, jotka Paa-
vali kehottaa sitomaan “kengiksi jalkoihin”.

Ratkaiseva sovellus
Kolmas taso on sovellus. Nimittäin, kun Juma-
lan henki sanoo jotakin, sen tarkoitus on “kehot-
taa, rakentaa tai lohduttaa” (1 Kor 14:3) eli se kut-
suu vastaamaan puhutteluun. Jumalahan ei puhele 
lämpimikseen, vaan siksi, että voisimme kasvaa. 
Siksi ilmestyksen ja tulkinnan jälkeen on pohditta-
va, mihin käytännön askeleeseen sanoma kutsuu. 
Se voi olla kutsu kuuliaisuuteen tai se voi olla kutsu 
esimerkiksi luottaa enemmän Jumalaan tai uskoa 
hänen rakkauteensa. Yhtä kaikki kyse on käytännön 
johtopäätösten tekemisestä. Sen pohtimista, mitä 
Jumala minulle sanoo ja mitä aion hänelle vastata. 
Vasta tässä kolmannessa vaiheessa profetia saavut-
taa tarkoituksensa.
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AJANKOHTAISTA
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PERHEET

Onnistuneen 
kasvatuksen resepti
UUSI ILMAINEN VERKKOKURSSI KRISTILLISEN 
KASVATUKSEN TUEKSI JULKAISTU

Onnistuneen kris-
tillisen kasva-
tuksen resepti on 
olemassa. Uusim-
man tutkimuksen 
mukaan usko siir-
tyy vanhemmilta 
lapsille parhaiten 
perheissä, joissa 
on lämpimät vuo-
rovaikutussuhteet, 
selkeät rajat, mo-
lemmat vanhemmat ovat kristittyjä ja perhe käy yhdessä 
seurakunnassa. Lisäksi tärkeää on, että perheissä puhutaan 
uskosta ja Jumalasta.

Suomessa on vuosikausia vallinnut kulttuuri, jossa us-
kosta ei ole puhuttu aina edes kristityissä perheissä. Jos 
uskosta ei puhuta, se jää helposti näkymättömäksi, koska 
usko on ensisijaisesti sydämen yhteyttä Jumalaan. Usein 
silloinkin, kun vanhemmat haluaisivat antaa lapsilleen 
kristilisen kasvatuksen, heiltä puuttuvat selkeät mallit sii-
hen, mitä kaikkea muuta kristillinen kasvatus voi olla ilta-
rukouksen ja lasten raamatun lisäksi.

Uusi Kasvata uskoa -verkkokurssi vastaa tähän tarpee-
seen. Anglikaanikirkosta lähtenyt kahdeksanosainen video-
kurssi antaa vanhemmille ja muille kasvattajille selkeitä ja 
helposti sovellettavia malleja siihen, miten puhua uskosta 
lapsille ja kasvaa kohti Jumalaa yhdessä lasten kanssa.

Hengen uudistus on toteuttanut kurssin suomenkielisen 
käännöksen ja ohjaajan oppaan. Kurssi sopii pidettäväksi 
seurakunnassa tai sitä voi katsoa myös ystäväporukalla tai 
oman perheen kesken. Ilmainen kurssi löytyy osoitteesta: 
www.hengenuudistus.fi/kasvatauskoa.

Valtakunnallinen kolehti joulukuussa
Hengen uudistus aikoo panostaa muutenkin perhetyöhön. 
Siksi su 17.12. 2023 kaikissa Suomen kirkoissa kerätään 
kolehti Hengen uudistukselle erityisesti perheiden ja kas-
vatuksen uusien hankkeiden toteuttamiseen. Nähdään siis 
silloin kirkossa!

Kesäspirit 2023 on on onnel-
lisesti ohi – Kiitos osallistujiel-
le, talkoolaisille ja esiintyjille sekä 
yhteistyöseurakunnille! Tapahtu-
ma meni hyvin vaikka osallistuja 
määrä jäi hieman toivotusta. Ta-
pahtuman sisällöt olivat poikkeuk-
sellisen monipuolisia, sillä puhetta 
oli esimerkiksi armosta, profetoin-
nista, henkisyydestä, terveestä ja 
kohtuullisesta elämäntavasta, yh-
teisöllisyydestä ja Pyhän Hen-
gen voimasta. Jumala koskettikin 
tapahtumassa monia. Kuulimme 
esimerkiksi loukkaantumisen seu-
rauksena kipeytyneen niskan pa-
rantumisesta rukouspalvelussa.

Voit tilata tapahtuman pu-
heet verkkokaupastamme: 
hengenuudistus.fi/verkkokurssit.
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Yhteisönäky etenee 
kaikkialla Euroopassa
HAASTATTELUSSA KENNO LEIER M4-VERKOSTOSTA

HU tekee yhteistyötä 
seurakuntayhteisöjen perustamiseen 
Euroopassa keskittyvän M4-verkoston 
kanssa. Kesäkuussa olimme tiiminä 
mukana verkoston kokoontumisessa 
Norjassa. Oli inspiroivaa tutustua 
pastoreihin, joilla on usko siihen, 
että Euroopassakin voidaan vielä 
kokea hengellinen herääminen. M4 
verkoston visio on nähdä yhden uuden 
seurakuntayhteisön syntyvän joka päivä.

Teksti: Timo Pöyhönen

M4:n johtoryhmässä on mukana pastori Kenno 
Leier Espoosta. Hän on itse vapaakirkollinen, mutta 
on ollut kouluttamassa myös luterilaisella puolella. 

Miltä luterilaisen kirkon yhteisöliike 
näyttää sinun taustasi valossa?
– Meillä vapaakirkollisilla on paljon opittavaa ev.lut. 
puolelta. Teillä on pidemmälle viety rakenne, työka-
lut ja toimintamalli uusien yhteisöjen tukemiseen. 
Vapaissa suunnissa ollaan noin 10 vuotta jäljessä, 
mutta onneksi tälläkin puolella on hyvää kehitystä.

Millaisia ilon aiheita ja haasteita 
näet Euroopassa?
– Näen paljon positiivisia merkkejä. Myös perintei-
sissä kirkoissa tapahtuu hyviä asioita. Esimerkiksi 
Unkarin ja Englannin kirkoissa on havahduttu sii-
hen, että ilman uusia yhteisöjä tulevaisuus näyttää 
lohduttomalta.

– Englannissa voidaan puhua jo läpimurrosta. 
Siellä virallinen kirkko käyttää yhteisöjen perus-
tamiseen paljon resursseja, koska on huomannut, 
että se toimii. Muualla en näe vielä läpimurtoa, 

mutta lupaavia alkuja on monin paikoin.
– Haasteena näen sen, että yhä valtaosassa kirk-

kokuntia uuden synnyttäminen on pienen porukan 
harteilla; sitä tehdään oma-aloitteisesti ja omilla 
varoilla ilman kirkon tukea. Onneksi yhteisöjen pe-
rustamista ei sentään enää vastusteta.

– Hiipuvat kirkkokunnat kamppailevat rahan ja 
ihmisten puutteen kanssa, mutta ratkaisevat ongel-
maa usein reaktiivisesti. Uuden seurakuntayhteisön 
perustamisen voi nähdä myös taloudellisena inves-
tointina. Esimerkiksi perustamani Espoon vapaa-
seurakunta on tuottanut koko Vapaakirkolle jo yli 
puoli miljoonaa euroa.

Olet puhunut yhteisöjen perustajien 
tietoisesta kasvattamisesta. Mitä tarkoitat?
– Uudet sosiaaliset innovaatiot, joita uudet seurakun-
tayhteisöt ovat, etenevät ns. Rogersin käyrän mukai-
sesti. Aluksi innostuvat pioneerit. Heitä on kuitenkin 
ihmisistä vain noin 2,5 %. Heidän jälkeensä uutuu-
desta kiinnostuvat varhaiset omaksujat, joita on noin 
13,5 %. Innovaatio lähtee leviämään kunnolla vasta 
kun ns. varhainen enemmistö (34 %) alkaa syttyä.

– Yhteisöjen perustaminen on jäänyt liikaa pio-
neerien harteille, jotka tekevät sitä oma-aloittei-

YHTEISÖT

2.5% 13.5% 34% 34% 16%

Innovaattorit Aikuiset 
omaksujat

Aikainen 
enemmistö

Myöhäinen 
enemmistö

Vitkastelijat
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sesti. Tarvitaan tukirakenteita, sil-
lä läpimurto saavutetaan vasta, kun 
varhainen enemmistö alkaa omaksua 
ajatuksen. Usein he eivät pidä itseään 
yhteisön perustajana, mutta kun saa-
vat tukea ja koulutusta, heissä voikin 
alkaa elää näky. Olemme nähneet tätä 
tapahtuvan ns. Ready-valmennuksen 
kautta.

– Uusia yhteisön vetäjiä ei niin-
kään löydetä, vaan heidät tehdään. 
Tarvitaan valmentamista, jotta ihmi-
sissä voi syntyä prosessi, joka johtaa 
heidät löytämään kutsumuksensa. 
Melkein kuka tahansa voi perustaa 
yhteisön, kun saa tukea.

Minkä puolesta voisimme 
rukoilla Euroopan laajuisesti?
– Pyydetään, että Jumala lisäisi kipua 
kirkkokunnissa, jotta ne voisivat he-
rätä ja alkaa toimia. Kiitosaiheena on 
se, että valmennuksissamme on aloit-
tanut ennätysmäärä tiimejä – nyt ta-
pahtuu isosti eri puolilla Eurooppaa.

HU tukee srk-istutusta 
Ukrainassa. Miltä Ukrainan 
tilanne näyttää?
– Ukrainassa on menossa ennennä-
kemätön seurakuntaistutus-liikeh-
dintä. Pelkästään M4-verkostossa 
on aloittanut 50 tiimiä. Kirkot ovat 
täynnä ihmisiä. Uusia seurakuntayh-
teisöjä tarvitaan jo siksi, että ihmiset 
eivät mahdu vanhoihin seurakuntiin.

KOULUTUKSIA 2024

HENGENUUDISTUS.FI/VALMENNUKSET

Yhteisöhautomo
Kaksivuotinen valmennusprosessi tiimeille, 
joka antaa käytännönläheistä opastusta 
yhteisön rakentamiseen. Soveltuu sekä 
uusille yhteisöille että jo olemassa oleville 
toimintamuodoille. Valmennus on kehitetty 
yhteistyössä hiippakuntien kanssa.

Ajankohdat: Etä 25.1. ja 29.8. Lähi 12.-14.4. 
ja 25.-27.10.2024. Jatkuu vuonna 2025.
Kurssimaksu: 750 € / tiimi

Mentorikoulutus
 Kurssi antaa perustyökaluja ja valmiuksia 
tukea seurakuntalaisten ja työntekijöiden 
hengellistä ja mentaalista kasvua. Pääset 
harjoittelemaan ns. coaching -menetelmiä, 
opit tekemään voimallisia kysymyksiä ja 
vapauttamaan toisten potentiaalin.

Ajankohdat: 17.4., 12.-13.9. ja 20.11.2024 
Tampereella
Kurssimaksu: 170 €

Ready – minustako 
yhteisön perustaja?
Uusi valmennusohjelma niille, joita ajatus 
seurakuntayhteisön perustamisesta 
kiinnostaa, mutta jotka haluavat työstää 
ajatusta ja omaa kutsumusta - sekä 
työntekijöille että vapaaehtoisille. Yhdeksän 
kuukauden prosessi, jossa on kuusi 
lähijaksoa Tampereella, etäopintoja sekä 
ryhmämentorointia.

Ajankohdat: Alkaa syksyllä 2024 ja jatkuu 
kevään 2025
Kurssimaksu: 600 €

Kristittynä henkisyyden 
ajassa
 Uushenkisyys on kaikkialla. Mistä ilmiössä on 
kyse? Millaista on kristillinen spiritualiteetti, 
joka puhuttelee henkisiä etsijöitä ja miten 
kommunikoimme siitä? Kurssilla synnytämme 
uudenlaisia työmuotoja etsijöiden 
tavoittamiseen.

Ajankohdat: 26.1. klo 9-14 etänä ja 
Tampereella 22.-23.3.2024
Kurssimaksu: 120 €

Katso lisätietoja ja mm. tarkemmat 
laskelmat täysihoitokuluista:

“Uusia yhteisön 
vetäjiä ei löydetä, 

vaan heidät tehdään”

YHTEISÖNRAKENTAJAN TÄRPIT
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UUTISET

Tulossa kirja uushenkisyydestä
Uushenkisyys-tiimimme on kirjoittamassa kirjaa, 
jonka on tarkoitus ilmestyä ensi vuoden aikana. 
Kirjaan tulee useita kertomuksia siitä kuinka uus-
henkisyyden parissa olevat ihmiset ovat löytäneet 
Jeesuksen. Tarinoiden pohjalta alan asiantuntijat 
analysoivat, millä tavalla voimme oppia kerto-
maan evankeliumia henkisille etsijöille. Kirjasta on 
tarkoitus tehdä sellainen, että se sopii yhtä hyvin 
kristitylle, joka haluaa ymmärtää henkisiä ihmisiä 
että henkiselle etsijälle, joka haluaa ymmärtää 
kristinuskoa.

Uusi lähetyskohde Ukrainassa
Hengen uudistus on avannut uuden lähetyskoh-
teen. Tuemme Pavlo ja Maria Protopopovin 
perhettä, jotka toimivat seurakunnan istutustyössä 
Ukrainassa. Pavlo löysi Kristuksen vuonna 2010 
Ukrainassa ja tunsi välittömästi kutsun palvella. 
Hän on ollut mukana perustamassa kolmea uutta 
seurakuntaa. Vuonna 2018 hän perusti Reconcilia-
tion Bible Church -seurakunnan, jossa hän toimii 
pastorina. Pavlo pitää YouTube-kanavaa nimeltä 
“ПАSTORY”, jossa hän keskustelee seurakunnan 
perustamisen merkityksestä. Pavlon ja Marian per-
heeseensä kuuluu kolme lasta. Maria on aktiivinen 
perhetyössä heidän seurakunnassaan Umassa. 
HU antaa osan saamastaan talouskannatuksesta 
Protopopovin tekemälle työlle eli tukemalla HU:ta 
tuet myös tätä tärkeää työtä Ukrainassa.

Revive Conference keskittyy 
henkiseen hyvinvointiin 
Helsingin Korjaamolla järjestetään pe 27.10. 
nuorten aikuisten Revive Conference, joka valai-
see identiteetin, yhteyden ja elämän tasapainon 
merkitystä. Tapahtuma kokoaa nuoria aikuisia eri 
taustoista yhteisen tavoitteen äärelle.

Tapahtuma tarjoaa monipuolisen kirjon puheita, 
musiikkia, paneelikeskusteluja ja workshopeja. 
Puhujina ovat mm. Alpha Internationalin Dez 
Johnston Skotlannista, futuristi Perttu Pölönen, 
psykologi Satu Lähteenkorva, pastori Johan-
nes Saranpää sekä HU:n puheenjohtaja Matti 
Hernesaho. Kohokohtiin kuuluu myös paneeli, 
jossa keskustellaan mm. nuorten aikuisten roolista 
yhteiskunnassa ja uskonnon merkityksestä nyky-
maailmassa. Paneelissa on mukana mm.  piispa 
Teemu Laajasalo.

Taide ja musiikki ovat olennainen osa tapahtumaa. 
Artisteina ovat mm. Immanuel, kls, Juhani Tikka-
nen, Jodahei, Roni Samuel, Northwind Collective 
sekä Verkosto Kollektiivi, jotka tuovat musiikkinsa 
kautta esiin tapahtuman teemoja ja luovat unohtu-
mattomia hetkiä osallistujille.

Lisätietoja tapahtumasta ja liput löytyvät osoitteesta 
www.reviveconference.fi.

.2710 2320.
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Johanna opintovapaalle
Työntekijämme Johanna Sandberg on jäänyt opin-
tovapaalle. Tauolla hän mm. täydentää teologian 
opintojaan. Näillä näkymin Johanna palaa Hengen 
uudistuksen työntekijäksi ensi kesänä. Toivotamme 
Johannalle antoisaa ja levollista breikkiä. Kannetaan 
silti Johannaa ja hänen perhettään rukouksissamme. 
Johannan sijaisuutta hoitaa pastori Arni Hukari.

RUKOUSKALENTERI

MAANANTAI: Hengellinen uudistuminen
• Maamme kristityille uudistumista ja Pyhän Hengen voimaa
• Seurakuntien sisäistä uudistumista ja armolahjojen vapautumista

TIISTAI: Hengen uudistuksen työntekijät
• Kiitetään hyvin menneestä KesäSpirit-tapahtumasta
• Siunataan Arnia ja Timoa perheineen sekä Johannaa opintovapaalla

KESKIVIIKKO: Yhteisöjen syntyminen ja kasvu
• Siunataan syksyn vierailuja seurakuntiin ja rukoillaan, että 

yhteisönäky leviää
• Rukoillaan, että monet kirkon työntekijät löytävät koulutuksiimme ensi 

vuonna. Niihin haetaan syys-lokakuun aikana.

TORSTAI: Talous
• HU:n jäsenmäärä on laskussa. Pyydetään, että Jumala antaa uusia 

tukijoita ja rukoilijoita.
• Uuden ns. yhteisöjäsenyys-konseptin puolesta, jotta verkostomme 

yhteisöt sitoutuvat ja tukevat myös taloudellisesti valtakunnallista 
työtämme

PERJANTAI: Lähetystyö
• Siunataan Protopopovin perhettä Ukrainassa. He tekevät ns. 

seurakunnan istutustyötä sekä auttavat kriisin keskellä. HU antaa 
osan saamastaan kannatuksesta tähän työhön.

• Muistetaan yhä Siperian työn aikoinaan perustettuja seurakuntia.

HENGENUUDISTUS.FI/RUKOUS

Liity rukousrintamaan:



Jo
s v

as
ta

an
ot

ta
ja

a 
ei

 ta
vo

ite
ta

, 
pa

la
ut

et
aa

n 
os

oi
tt

ee
se

en
: 

H
en

ge
n 

uu
di

st
us

 k
ir

ko
ss

am
m

e,
 

K
um

pu
la

nt
ie

 2
1 B

, 3
36

10
 T

am
pe

re

Hengen uudistus haluaa uudistaa 
kirkkoa, jotta se voisi tavoittaa 
suomalaiset Jeesukselle. Tähän 
pyrimme synnyttämällä seurakuntiin 
satoja avarahenkisiä yhteisöjä, 
joissa ihmiset kasvavat hengellisesti, 
palvelevat armolahjoillaan ja 
muuttavat maailmaa. Tule mukaan!

TOIMI
Paras tapa edistää näkyä on rakentaa 
paikallista seurakuntaa kohti yhteisöllisyyttä:
• Seurakuntalaisena: puhu yhteisöllisyydestä 

ja näytä siitä esimerkkiä palvelemalla 
vapaaehtoisena

• Työntekijänä: tule yhteisönrakentajien 
koulutuksiin ja vertaistapaamisiin

RUKOILE
Kokoamme tuhannen ihmisen rukousrintamaa 
maamme ja kirkkomme hengellisen 
uudistumisen puolesta. Liity mukaan ja saat 
ajankohtaiset rukousaiheet sähköpostiisi: 
www.hengenuudistus.fi/rukoile.

LAHJOITA
Toimimme täysin vapaaehtoiskannatuksen 
varassa. Anna kertalahjoitus tai ryhdy 
säännölliseksi tukijaksi. Voit myös liittyä 
yhdistyksemme jäseneksi.

Edistä suurta näkyä omalla tavallasi!

Rahankeräyslupa: RA/2020/962. 
Voimassa toistaiseksi koko Suomessa 
Ahvenanmaata lukuun ottamatta.
Varat käytetään koulutustoimintaan, 
hengellisten yhteisöjen tukemiseen, 
tapahtumiin, lähetystyöhön, 
tiedottamiseen sekä radio- ja tv-
ohjelmien tekemiseen.

LAHJOITUSOHJEET

1. MobilePay: 24978

2. Verkkosivuilla: 

3. Tilisiirto pankissa:
Saaja: Hengen uudistus kirkossamme ry
Tilinumero: FI21 2047 1800 1225 24

viite 1009 Hengen uudistuksen yleistuki

viite 1012 Timo Pöyhösen tuki

viite 2639 Johanna Sandbergin tuki

viite 4527 Arni Hukarin tuki

viite 5021 Timo ja Riitta Kuutin tuki

viite 6020 HU:n lähetystyön tuki

www.hengenuudistus.fi/lahjoita

.2710 2320.

IMMANUEL
KLS. * JODAHE
JUHANI  TIKKANEN
BIG BLESS
NORTHWIND COLLECTIVE
VERKOSTO KOLLEKTIIVI

DEZ JOHNSTON *
PERTTU PÖLÖNEN
SATU LÄHTEENKORVA
JOHANNES SARANPÄÄ
MATTI HERNESAHO
PIISPA TEEMU LAAJASALO
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